
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I BASHKISE SE QYTETIT KORCE 

VENDIM 

PER TRANSFERIMIN NE PRONESI TE 
BASHKISE KORCE TE ISH-LICEUT TE QYTETIT T e  KORCES SOT 

NDERTESA E SHTABIT TE BRIGADES SE KEMBESORISE 

Keshilli i Bashkise ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne 
shqyrtim materialin e paraqitur nga Drejtoria Juridike, Sektori i 
Administrimit te Pronave Publike dhe Tokes, ne baze te Ligjit Nr. 8652, date 
3 1.7.2000 "Per Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes Vendore" Neni 
32, V. K. M. nr. 500, date 14.08.2001 "Per Inventarizimin e Pronave te 
Paluajtshme Shteterore dhe Transferimin e Pronave ne Njesite e Qeverisjes 
Vendore", Ligjit Nr. 8743, date 22.02.2001 "Per Pronat e Paluajtshrne te 
Shtetit", dhe Ligjit Nr. 8744, date 22.02.2001 "Per Transferimin e Pronave 
te Paluajtshme Publike te Shtetit ne Njesite e Qeverisjes Vendore". 

VENDOSI: 

1. Te fillojne procedurat per kalirnin ne pronesi te Bashkise Korge te 
prones Shtabi i Brigades se Kembesorise Korge i njohur per qytetin e 
Korges si Ish-Liceu i Korges, i cili mban nr. rendor 452-460 ne 
inventarin paraprak te pronave te paluajtshme shteterore publike te 
Bashkise Korge. 

2. T'i kerkohet Ministrise se Mbrojtjes dhe A. I. T. P. P. (Agjencise se 
lnventarizimit dhe Transferimit te Pronave Publike). kalimi i prones te 
Repartit te Brigades se Kembesorise Korqe. ne pronesi te Baskise  
Korge per ta rikthyer ate ne objekt arsimor. 

3. Per zbatimin e ketij Vendirni ngarkoher Sskaori i -Administrimit te 
Pronave Publike dhe Tokes. 

4. Ky Vendim hyn ne h q i  meniZhsr2. 
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